
VICHY ENCHERES - Mes Guy et Etienne LAURENT 
ANAF * JALENQUES * MARTINON * VASSY 

Commissaires Priseurs habilités 

DELFOUR associé 

Samedi 25 Février 2017 à 14h 
Vente de l’Atelier de Louis NEILLOT 

Cette liste est indicative et ne peut en aucun cas servir de garantie 

1 Louis NEILLOT (1898-1973). "Rue de la Santé" et "Avenue du Maine, église de Montrouge". Deux 

épreuves d'artiste signées et situées. 30 

2 Louis NEILLOT (1898-1973). "Colette". Aquarelle signée en bas à droite et datée 2.32, non encadrée. 

50 x 32. n°209 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 60 

3 Louis NEILLOT (1898-1973). "Village en Seine et Marne". Aquarelle non signée. Vers 1948. 21 x 36. 

n°580 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 60 

4 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les Angles, Provence". Aquarelle signée en bas à droite 1952. 32 x 50. 

n°713 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 80 

5 Louis NEILLOT (1898-1973). "Juliette et Colette à la ruche". Aquarelle signée en bas à droite et datée 

6.33., non encadrée. 30 x 48. n°251 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 200 

6 Louis NEILLOT (1898-1973). "Saint Cheron, ile de France". Aquarelle signée en bas à gauche et datée 

7.35 et située. 33 x 50. n°312 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 80 

7 Juliette CHOPIN (1931-). "Femme au chat". Huile sur toile signée en bas à droite. 73  x 60 200 

8 Juliette CHOPIN (1931). "Paysage en bourbonnais".  Huile sur toile signée en bas à droite. 73 x 60 300 

9 Juliette CHOPIN (1931-). "Petite carrière, paysage en Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

droite. 38 x 46 200 

10 Juliette CHOPIN (1931). Paysage en bourbonnais" Huile sur toile non signée. 38 x 55 300 

11 Louis PERONNE (1892-1963). "Nature morte aux bouteilles et miche de pain" Huile sur toile signée en 

bas à droite. 55  x 46 100 

12 Raphaël DILIGENT (1885-). "Jeune fille à la tresse". Buste en marbre signé. H. 41cm 2000 

13 René COLLAMARINI (1904-1983). "Nu féminin". Sujet en marbre signé au dos. Petit accident au pied. 

39 x 39 x 17 3000 

14 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les Grivats". Aquarelle signée en bas à droite et datée  Avril 1941. 31 x 

48,5. 200 

15 Louis NEILLOT (1898-1973). "Arbres en fleurs". Huile sur toile signée en bas à gauche. 50 x 61. n°631 

du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

16 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les cyprès". Aquarelle signée en bas à droite 1957, non encadrée. 22 x 

28. n°870 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 50 

17 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les tulipes". Huile sur toile signée en bas à gauche 1957. 41 x 33. n°880 

du catalogue raisonné de Louis Neillot. 200 

18 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le vase arabe". Huile sur toile signée en bas à droite, vers 1965. 50 x 61. 

n°1093 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

19 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les fraises". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 52. 33 x 41. 

n°711 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 200 

20 Louis NEILLOT (1898-1973). "Nu à la chaise" Huile sur toile signée en bas à droite et datée 11-23.  

(n°45 du catalogue raisonné de Louis Neillot par Maurice et Juliette Constantin) 3000 

21 Louis NEILLOT (1898-1973). "L'océan à Lauzières, Charente Maritime". Huile sur carton signée en bas 

à gauche et datée 7.49., non encadrée. 24 x 33. n°594 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 100 

22 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les zinnias". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 8.25. Autre 

peinture au dos "paysage" 35 x 27. n°90 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

23 Louis NEILLOT (1898-1973). "Allée à Vichy". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 6.25. 73 x 

60. n°83 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 



24 Louis NEILLOT (1898-1973). "La brioche". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 56. 27 x 35. 

n°827 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 200 

25 Louis NEILLOT (1898-1973). "Nu au paysage". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 53. 89 x 

116. n°764 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 2000 

26 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le coq". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 52. 54 x 65. n°719 

du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

27 Louis NEILLOT (1898-1973). "Maison à Sceaux, Ile-de-France". Huile sur toile signée en bas à gauche 

et datée 4.36. 60 x 73. n°331 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

28 Louis NEILLOT (1898-1973). "La bouteille de vin". Huile sur toile signée en haut à droite et datée 

11.22., non encadrée. Autre peinture au dos "nu". 60 x 73. n°28 du catalogue raisonné de Louis 

Neillot. 700 

29 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les avocats". Huile sur toile signée en bas à gauche, vers 1965. 38 x 46. 

n°1095 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 200 

30 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le poirier". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 24. 81 x 100. 

Petits accidents. n°75 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1500 

31 Louis NEILLOT (1898-1973). "Catherine". Huile sur toile, portant cachet de la signature en bas à 

gauche, vers 1963. 33 x 24. n°1022 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 100 

32 Louis NEILLOT (1898-1973). "Tulipes au pot vert". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 56. 

61 x 50. n°829 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

33 Louis NEILLOT (1898-1973). "Paysage en Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à gauche et 

datée 9.33. 60 x 73. n°260 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 800 

34 Louis NEILLOT (1898-1973). "L'assiette jaune". Huile sur toile signée en bas à droite 1955. 33 x 24. 

n°797 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 200 

35 Louis NEILLOT (1898-1973). "La peinture en plein air". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

54. 100 x 73. n°783 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 2000 

36 Louis NEILLOT (1898-1973). "Bagneux au printemps". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

3.32. 61 x 50. n°210 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

37 Louis NEILLOT (1898-1973). "Tissu Tahitien". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 67. 50 x 

61. n°1145 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

38 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le moulin à Blomard". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 

8.35. 54 x 65. n°316 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 700 

39 Louis NEILLOT (1898-1973). "Chemin à Puy Besseau". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

2.8.1921, non encadrée. Peinture au dos "paysage en Bourbonnais" signée en bas à gauche et datée 

03-1925. 46 x 55. n°16 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

40 Louis NEILLOT (1898-1973). "Maternité". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1.27. 130 x 

97. n°108 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 2500 

41 Louis NEILLOT (1898-1973). "Maison". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 7-22. 46 x 55 400 

42 Louis NEILLOT (1898-1973). "Route de Coupe Gorge, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

droite et datée 7.25. 65 x 54. n°88 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

43 Louis NEILLOT (1898-1973). "Paysage Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 

6.23. Autre peinture au dos "paysage Bourbonnais"  46 x 61. n°37 du catalogue raisonné de Louis 

Neillot. 800 

44 Louis NEILLOT (1898-1973). "L'Allier à Coupe Gorge". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 

6.24. non encadrée. Petits accidents, traces d'une autre peinture au dos. 54 x 65. n°53 du catalogue 

raisonné de Louis Neillot. 400 

45 Louis NEILLOT (1898-1973). "Intérieur". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 10.38. 116 x 89. 

n°374 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 2000 

46 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les poivrons". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 12.49. 38 x 

55. n°613 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 



47 Louis NEILLOT (1898-1973). "Dans l'ile de Meudon". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

11.31. 61 x 50. n°200 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 400 

48 Louis NEILLOT (1898-1973). "Fourchaud, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à droite, 1973. 

61 x 50. n°1331 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

49 Louis NEILLOT (1898-1973). "Catherine". Huile sur toile cachet de la signature en bas à gauche 1959. 

61 x 50. n°908 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

50 Louis NEILLOT (1898-1973). "Vacances". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 7-43. 146  x 

114 (n°433 du catalogue raisonné de Louis Neillot par Maurice et Juliette Constantin) 3000 

51 Louis NEILLOT (1898-1973). "Bas Meudon". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 10.32. 54 x 

65. Petits manques de peinture. n°230 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

52 Louis NEILLOT (1898-1973). "La carrière". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 8.36. 65 x 81. 

n°340 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 400 

53 Louis NEILLOT (1898-1973). "Neige à Orgerus, Ile de France". Huile sur toile signée en bas à gauche, 

vers 1930. 73 x 92. n°176 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

54 Louis NEILLOT (1898-1973). "La tricoteuse". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 50. 33 x 24. 

n°647 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

55 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le pont d'Abrest, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à droite et 

datée 8.34. 73 x 100. n°289 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1600 

56 Louis NEILLOT (1898-1973). "La théière en étain". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 3.30. 

46 x 55. n°166 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

57 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les harengs saurs". Huile sur toile signée en haut à droite et datée 2.27, 

non encadrée. 60 x 73. n°111 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

58 Louis NEILLOT (1898-1973). "Colette et Sophie". Huile sur toile portant cachet de la signature en bas 

à gauche, vers 1960. 73 x 60. n°955 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 700 

59 Louis NEILLOT (1898-1973). "Nature morte au raisin" Huile sur carton signée en bas à droite et datée 

11-32. Autre peinture au dos "paysage en Bourbonnais". 300 

60 Louis NEILLOT (1898-1973). "Femme à sa toilette". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 

1.29. 116 x 89. Accidents et petits manques de peinture. n°146 du catalogue raisonné de Louis 

Neillot. Accidents et manques. 2000 

61 Louis NEILLOT (1898-1973). "Catherine". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 56. 46 x 38. 

n°828 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

62 Louis NEILLOT (1898-1973). "Rue de Clamart". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 6.28., 

non encadrée. 60 x 73. n°137 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

63 Louis NEILLOT (1898-1973). "L'Allier à Abrest". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 8.25., 

non encadrée 73 x 92. n°91 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 900 

64 Louis NEILLOT (1898-1973). "Colette". Huile sur toile signée en bas à gauche vers 1950. 46 x 38. n°673 

du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

65 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le dessin". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 54. 81 x 60. 

n°779 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1500 

66 Louis NEILLOT (1898-1973). "Catherine". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 56. 33 x 27. 

n°840 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 300 

67 Louis NEILLOT (1898-1973). "Automne à Barantan, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

gauche et datée 15.11.1921, non encadrée. Peinture au dos "paysage en bord d'étang" signée en bas 

à gauche et datée 23-1-1921. 60 x 81. n°21 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

68 Louis NEILLOT (1898-1973). "Chrysanthèmes". Huile sur toile signée en bas à gauche, vers 1943. 73 x 

92. n°455 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 700 

69 Louis NEILLOT (1898-1973). "Paysage". Pastel signé en bas à droite et dédicacé en bas à gauche. 0 

70 Louis NEILLOT (1898-1973). "Nature morte au violoncelle". Huile sur toile signée en bas à droite et 

datée 12-32. 114 x 146. (n°234 du catalogue raisonné de Louis Neillot par Maurice et Juliette 

Constantin) 2000 



71 Louis NEILLOT (1898-1973). "Passage Dantzig". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 2.28. 

non encadrée. Peinture au dos "Les corres, Bourbonnais" signée en bas à droite et datée 8-25. 54 x 

65. Pliures. n°135 et 92 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

72 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le mangeur de fromage ou le casse-croute". Huile sur toile signée en 

bas à droite et datée 24. 162 x 114. n°70 du catalogue raisonné de Louis Neillot par Maurice et 

Juliette Constantin 1500 

73 Louis NEILLOT (1898-1973). "Square des Batignolles". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

5.37. 73 x 100. n°349 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1500 

74 Louis NEILLOT (1898-1973). "Nature morte aux zinnias". Huile sur toile signée en bas à gauche et 

datée 8.24, non encadrée. 73 x 60. n°62 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

75 Louis NEILLOT (1898-1973). "Paysage Bourbonnais en été (Creuzier le Neuf) Huile sur toile signée en 

bas à gauche et datée Juillet 1929. 73 x 92 Ce tableau est à rapprocher du tableau n° 173 page 50  du 

catalogue raisonné de Louis NEILLOT réalisé par Mr et Mme Constantin 2500 

76 Louis NEILLOT (1898-1973). "La ligne de Saint Yorre, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

droite et datée 6.24., non encadrée, autre peinture au dos Porte de Vanves" signée en bas à gauche 

et datée 3-28. 60 x 73. n°56 et 136 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 500 

77 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les Grivats au printemps, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

droite et datée 3.25., non encadrée. 81 x 100. n°80 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1200 

78 Louis NEILLOT (1898-1973). "Barantan, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

6.24. 73 x 92. n°51 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1500 

79 Louis NEILLOT (1898-1973). "La Seine à Saint Ouen". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 

23. 46 x 55. n°47 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 600 

80 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le village des Grivats, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

droite et datée 31. 81 x 100. n°203 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 2000 

81 Louis NEILLOT (1898-1973). "Nature morte à la cafetière". Huile sur toile signée en bas à droite et 

datée 4-21, non encadrée. Peinture au dos "nature morte à la cruche" signée en bas à droite. 65 x 81. 

n°71 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 700 

82 Louis NEILLOT (1898-1973). "Carrière des Grivats, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à 

gauche et datée 10.24. 54 x 65. n°66 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1000 

83 Louis NEILLOT (1898-1973). "La Sainte Barbe". Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 12.37. 

89 x 116. n°362 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1200 

84 Louis NEILLOT (1898-1973). "La Seine à Issy". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 8.31. 55 x 

46. n°194 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1000 

85 LOUIS NEILLOT (1898-1973) "Entrée de Breuil" Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1934. 

60 x 73. 2200 

86 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les Garets, Bourbonnais". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 

9.23., non encadrée. 60 x 73. n°42 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 800 

87 Louis NEILLOT (1898-1973). "Hauterive" Huile sur toile signée en bas à droite et datée 11-27., dans un 

cadre en bois laqué blanc. 60 x 73. Légers manques de peinture 1000 

88 Louis NEILLOT (1898-1973). "Usines". Huile sur toile signée en bas à droite et datée 5.35. 73 x 100. 

n°310 du catalogue raisonné de Louis Neillot. 1200 

89 Louis NEILLOT (1898-1973). "Le pigeonnier". Huile sur toile. 50,5 x 61. A l'arrière écriture manuscrite 

de Suzanne Neillot datée 1973. Figurera au troisième supplément en préparation du catalogue 

raisonné de Monsieur Maurice CONSTANTIN. 0 

90 Louis NEILLOT (1898-1973). "Paysage Bourbonnais". Huile sur toile signée et datée 8. 24 en bas à 

gauche. 54 x 65 1000 

91 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les peupliers". Huile sur toile signée et datée 11. 1921 en bas à gauche. 

61 x 38. Autre peinture au dos "bouquet de fleurs, signée et datée 1920. 500 

92 Louis NEILLOT (1898-1973). "Les abricots". Huile sur toile signée en bas à gauche. 24 x 33 200 


